Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Akku-Schlagbohrschrauber
EXSB18V-150
Extreme Power trifft auf Intelligenz: EXPERT-Bohrschrauber
mit BITURBO BRUSHLESS-Technologie
Die wichtigsten Daten
Drehmoment (weich/hart/max.) 84/100/150 Nm
Leerlaufdrehzahl (1. Gang / 2. Gang) 0 – 550 / 0 –
2.200 min-1
Akkuspannung 18,0 V
Bestellnummer 0 601 9R3 202
Technische Daten
Technische Daten
Drehmoment (weich/hart/max.) 84/100/150 Nm
Leerlaufdrehzahl (1. Gang / 2. Gang) 0 – 550 / 0 – 2.200
min-1
Akkuspannung 18,0 V
Gewicht exkl. Akku 2,2 kg
Drehmomentstufen 25
Verpackungsabmessungen (Breite x
Länge x Höhe)
360 x 444 x 151 mm
Arbeitsleuchte +
Bohrfuttertyp schlüssellos
Werkzeugaufbau T-Handgriff
BITURBO Ja
Geräusch-/
Vibrationsinformation
Bohren in Metall
Schwingungsemissionswert ah 2,5 m/s²
Unsicherheit K 1,5 m/s²
Schlagbohren in Mauerwerk
Schwingungsemissionswert ah 9,5 m/s²
Unsicherheit K 1,5 m/s²
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 17.12.2025     Seite 1 von 2
Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Vorteile:
■ Extreme Power: 150 Nm max. Drehmoment, ideal für
Metallbohren mit Ø16 mm, Lochsägen in Holz mit Ø 150
mm und in Mauerwerk mit Ø 20 mm
■ BITURBO BRUSHLESS: Hochleistungsmotor und -
antriebssystem, ausgelegt für die extreme Leistung der
EXPERT-Akkus
■ Fortschrittlicher Anwenderschutz: KickBack Control (ein/
aus) minimiert das Verletzungsrisiko durch das
Abschalten bei blockierendem Bohrer
■ Electronic Angle Detection: Setze Schrauben mit einem
einstellbaren Winkel in Balken und schaffe so eine robuste
Konstruktion
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 17.12.2025     Seite 2 von 2